¹⁰ οὐ π. om. B, πόθω C. ¹¹ δὲ B, ἀλλὰ ἐστὶν ἀσ. P. ¹² καὶ om. B P. ¹³ μόνῃ B P. ¹⁴ οἶδεν B. ¹⁵ φύσει C P. ¹⁶ ἐκτείνουσα C. ¹⁷ ὄλος C P, interl. ¹⁸ καὶ om. B P. ¹⁹ οὐ χωρίζεται adl. B C P. ²⁰ αὐτόν C. ²¹ εὐαγγελιστῆς C. ²² ἡμᾶς om. A. ²³ ἀποδίδωσιν C, ἀποδίδωμεν P. ²⁴ προσφέροντες C. ²⁵ γὰρ om. B. ²⁶ συνεγιγνώμεθα B. ²⁷ καλ. ἡμῶν B C P. ²⁸ καὶ ταῦτα μὲν ὁ θεὸς ἀνὴρ add. C P. ²⁹ ὁ om. B. ³⁰ πραγμάτων B C P. ³¹ ἐξαγγέλλει B P. ³² παραδίδους B C P, qui habet τὰ διανοηθέντα. ³³ οὕτω B P. ³⁴ τῷ om. B. ³⁵ τὸ ἐν αὐτῇ [αὐτῷ P.] κρυπτόμενον νόημα C P. ³⁶ τοῦ G. ³⁷ συγγίνονται C P. ³⁸ προφορικός δὲ ὁ ἐν τῇ π. καὶ χρήσεως [χρήσει P.] C. ³⁹ ῥεῦμα B C P. ⁴⁰ ἐκπεμπόμενος C. ⁴¹ πᾶν C. ⁴² ἐπεὶ γὰρ B P.

pertinent; ut mens, opinio, imaginatio, sensus, A λησις, θυμός, καὶ ἐπιθυμία, περὶ ὧν μετέπειτα
ac cogitatio sunt; alteræ vero vitales, appetibi- ἐνσημανοῦμεν⁴³.

leaque, ut voluntas, iracundia, desiderium, de quibus deinceps referemus.
Mentis quidem universas actiones in cerebri quod in capite **22** est concavis lucis divisas, illis, inquam, quæ in sincipite ac occipite, quæque in medio sunt, nonnulli consistere statuunt: inde videlicet argumentum sumentes, quod hæc, perversione quadam ex morbis nonnullis subse- quente destruantur: siquidem, nonnunquam, imaginationis cogitationisque, et memoriæ vis, earumque consideratio, simul in mente captis prævertuntur: aut ipsi harum amputationem patiuntur. Plerumque vero in singulis harum idem evenit. Verumenimvero mens ipsa in hominibus legitimo B naturæ ordine degentibus, opere, vel oratione, quod peculiare prudentiæ munus est, agere solet. Qui vero imbecilles partes sunt, cum compotés naturalis ejus facultatis, aut motus esse nequeunt, in his ab omni actione ipsius immunes efficiuntur. Quemadmodum in illis qui in musica exercentur cernere est; nam hi, instrumentis ex diuturna intermissione artis nequeunt.

Hanc autem mentem, non modo animalibus, vitalibus et naturalibus facultatibus præesse comper- tum habemus; sed ipsam etiam per quinque sensus suam vim ostendere certum est. Cum autem seipsam ad singulas sensualium facultatum dividat, harum eujuslibet officio, rerum cognitionem rite B repetit: quæ enim cernuntur, oculis considerat. At quæ dicuntur, auditu animadvertit. Quæ vero esus sunt qualitates, linguæ officio dijudicat. Olfactu autem vaporum discrimina probare solet; et manu pro sui arbitrio ad omnia instrumento cooperante utitur. Nam membrana quæ cerebrum ambit, cum naturæ ordinæ, sensualium instrumentorum ministerio quæ ab ipsa moventur ad visum, olfactum, auditum, et gustum rite aecommodantur, animali spiritu medio, sensibus inservit.